



**Euroopan unionin  
osarahoittama**



**Varsinais-Suomen liitto  
Egentliga Finlands förbund**

## Valintaesitys maakunnan yhteistyöryhmän käsittelyyn

Hankkeen julkinen nimi	Turvallinen data-alusta liiketoiminnan kehittämiseen
Hakemusnumero	405292
Hakijan virallinen nimi	Turun ammattikorkeakoulu Oy
Osatoteuttajat	
Toimintalinja	1 Innovatiivinen Suomi
Erityistavoite	1.2: Digitalisaation hyödyntäminen kansalaisten, yritysten ja julkishallinnon hyväksi
Alkamispäivämäärä	1.1.2025
Päätymispäivämäärä	31.12.2027

Valintakokouksen päivämäärä	Varsinais-Suomen maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristö 22.11.2024
-----------------------------	---

### Hakijan esittämä kuvaus hankkeen sisällöstä

*Hanke pyrkii ratkaisemaan datatalouden ja datan jakamiseen liittyvän liiketoiminnan suurimmat haasteet, kuten yritysten epäluulon ja pelon kilpailuedun menettämisestä. Hanke hyödyntää aiemmissa hankkeissa (TEHOTKO, SafeSea, RoboSea) kehitettyä data-alustaa ja tarjoaa teknisiä ratkaisuja, jotka integroidaan tähän alustaan.*

*Hankkeessa kehitetään data-alustaa hyödyntäen Gaia-X-standardointia, joka mahdollistaa uuden datan jakamiseen perustuvan liiketoiminnan kehittämisen. Hankkeessa tuotetaan dataa yritysten tekoälyratkaisujen kehittämiseksi, sekä pilotoidaan kehitettyä data-alustaa yhdessä yritysten kanssa luottamuksen lisäämiseksi ja paikallisen data-ekosysteemin luomiseksi. Tavoitteena on luoda kansainvälinen kilpailuetu ja uudet liiketoimintamahdollisuudet, erityisesti Varsinais-Suomen pk-yrityksille. Datan arvonluonti edellyttää useita vaiheita, kuten datan hankinta, kerääminen ja analysointi. Kehitetyn data-alustan avulla yritykset pystyvät hyödyntämään toistensa taitoja ja tarjoavat pääsyn dataan, mikä vähentää yksittäisten yritysten riskejä. Hanke tarjoaa menetelmiä datan jakamisen esteiden voittamiseksi ja mahdollistaa datan jakamisen organisaatioiden sisällä ja välillä tarjoten kokonaisvaltaisen ratkaisun datatalouden haasteisiin, edistäen luottamusta ja kilpailukykyä paikallisissa data-ekosysteemeissä.*

### Lisätietoja hakemuksesta

Hakija on jättänyt samaan hakuun ja samaan erityistavoitteeseen pk-yrityksille suunnatun skaalautuvan tekoälyjärjestelmän kehittämistä koskevan hakemuksen 405378 Teollisuuden Älyratkaisut (TeoÄly). Hakemuksissa ei ole viitattu toisiinsa tai haettu synergiaetuja.

Kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma

<b>Rahoituksen yhteenveto</b>	<b>Haettava EU- ja valtion rahoitus (€)</b>	<b>%</b>	<b>Rahoitus yhteensä (€)</b>
Turun ammattikorkeakoulu Oy	227 607	70	325 152
<b>Haettu maakunnan kehyksestä</b>	227 607		

Rahoittajan arvio hakemuksesta

Hanke on alue- ja rakennepolitiikan ohjelman ja erityistavoitteen 1.2 mukainen. Hakemus ei kuitenkaan menestynyt erityistavoitteen erityisten valintakriteerien ja tälle hakukierrokselle asetetun tarkentavan alueellisen valintaperusteen mukaisessa vertailussa.

Yritysten tekoälyratkaisujen kehittämisen tukemiseen pyrkivä hanke on ajankohtainen. Perusajatus tukea liiketoiminnan kehitystä dataa jakamalla on kannatettava, ja onnistuessaan hankkeella voisi olla laajaa aluekehitysvaikutusta. Hakemusvalmistelussa ei kuitenkaan ole selvitetty yritysten tarvetta ja halua olla mukana hankkeessa: yritysten kontaktointi aloitetaan vasta hankkeen käynnistyessä. Kilpailutilanne ja oman edun menettämisen pelko saattaa ehkäistä kohderyhmän avoimuutta ja osallistumishalukkuutta. Hakijalla on yrityskontakteja mm. aikaisemmin toteutetuista data-alustahankkeista, mutta huomattavana riskinä on, ettei hankkeeseen saada mukaan osallistuvia yrityksiä.

Alustalle tuodun datan ylläpito, päivittäminen ja rikastaminen hankkeen toteutusajan jälkeen jää hieman epäselväksi. Kenttä elää jatkuvassa nopeassa liikkeessä ja muutoksessa. Jatkuvuutta on kyllä pohdittu, ja toiminta on tarkoitus liittää Turun alueen korkeakoulujen yhteisen tekoälykeskuksen toimintaan sekä RoboCoast eDIH:n toimintaan. Suunnitelma hankkeen jälkeisistä toimista jää kuitenkin ylätasoiseen mainintaan.

Ratkaisun perustelut ja jatkotoimenpiteet

Yleisten valintakriteerien täyttyminen arvioitu kokouksessa 10.10.2024. Hakemuksen arviointi ja pisteytys on tehty Varsinais-Suomen liiton hakemusten arviointikokouksessa 12.11.2024. Hakemus täyttää yleiset valintakriteerit. Hakemus ei kuitenkaan menestynyt erityisten ja tälle haulle asetetun alueellisen valintakriteerin mukaisessa vertailussa.

Hakemus sai arvioinnissa pistemäärän 27/47. Hakemuksen pisteet jäivät alle hakuilmoituksessa asetetun minimipisterajan (vähintään 60 % erityistavoitteen enimmäispistemäärästä). Hakemus esitetään hylättäväksi pisteytyksen perusteella.

Rahoittaja puoltaa hakemuksen hyväksymistä

Ei

Lisätietoja:

Marja Anttila

Varsinais-Suomen liitto